令和 4 年 9 月 26 日

各 位

                                     一般社団法人三重県薬剤師会

                                             会 長 西 井 政 彦

在宅医療アドバンス研修の開催について

 平素より薬剤師会の活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 薬局薬剤師等の在宅医療への参画を推進する目的で専門的な研修を集中して実施する「在宅

医療アドバンス研修Ａ」を開催します。

新型コロナウイルス感染対策を講じての対面での開催とします。ご多忙とは存じますが、ぜ

ひご参加いただきますようお願いいたします。

記

１ 開催日：1 回目 令和４年 10 月 23 日（日）  10:00～12:00

      2 回目 令和 4 年 10 月 23 日（日）  14:00～16:00

※2 回とも同じ内容で実施します（都合のよい時間帯を選択してください）。

２ 開催場所：鈴鹿医療科学大学 白子キャンパス 1 号館 シミュレーション・ラボ

       鈴鹿市南玉垣町 3500 番地 3

３ 研修内容：

 聴診器等の基本的手技と実測、BLS と救急医療，喀痰吸引、簡易懸濁法と経管注入など

講 師：鈴鹿医療科学大学薬学部教員 他

４ 研修レベル：中・上級

  以下の判断基準を参考に自己のレベルに合わせて受講していただきますようお願いします。

研修レベル 研修会受講の判断基準

初 級 研修内容について、知識、経験がない、または知識が不十分、経験不足な方

中 級 研修内容について、ある程度の知識、経験がある方

上 級 研修内容について、知識、経験があり、さらにスキルアップをめざす方

５ 対象者及び募集人員

  ・薬局薬剤師等在宅医療基礎研修受講済者等の中でさらなるスキルアップを目指す薬剤師

・日常業務として在宅医療に取り組む薬局等薬剤師 など

  ・各回とも 20 名

6 参加費：三重県薬剤師会会員は無料

非会員は 3,000 円（研修日当日に受付で参加費を支払ってください。）

7 申込期限：令和４年 10 月 14 日（金）(募集人員に達した時点で締め切ります)

8 申込方法等：県薬ホームページまたは QR コードから申し込んでください。

（https://www.mieyaku.or.jp/  一般サイト＞医療関係者の皆様へ＞お知らせ

             または 会員サイト＞研修会）

受講が決定した方には事務局から連絡いたします（10 月 18 日頃に連絡予定）。

9 日本薬剤師研修センター（1 単位）申請予定

事務担当 :薬事情報センター

                高村、阿部

   TEL059-228-5995 FAX059-2255-4728

https://www.mieyaku.or.jp/